PUNCTVM III.

CONSIDERANDI Tertio sunt excellentissimi virtutum actus, quos eodem momento idē Christus Dominus erga

H 5 pro-

I.

proximos exhibuit. PRIMVM enim, videns hominum scelerata, & grauissimas in Deum iniurias, & propterea dæmonem mundo dominari, infernumque animabus repleri, graui pcena doloreque afficiebatur: tum quod æternum suum Patrem, quem tam impensè amabat, cuiusque gloriam tam ardentè desiderabat, tot iniurijs affectum cerneret: tum quod tot homines, iam fratres suos, quæ homo ipse erat, perire videret. Qui internus eius dolor, maximus fuit omnium, qui in hac vita aut fuerunt, aut vnquam erunt. mirè concurrentibus in eadem anima summâ ex Dei aspectu lætitiâ, & summo ex aspectu nostrorum peccatorum dolore. O incarnatum Verbum, quis hic dolor est, qui te premit? Si a *musica in luctu est importuna narratio*: cur tanto gaudio tantam misces tristitiam? vix materna viscera ingressus es, & iam b *zelus Domus Dei tua comedu*? fac etiam, quæso, vt mea comedat, torqueatque dolore, quod te offenderim; atque consumat quidquid amplius te offendendi occasio esse potest.

a *Ecl. 22. 6.*b *Psal. 68. 10.*

HINC intelligam, quàm horrendum sit malum, lethale peccatum; cum etiam non proprium sed alienum tantam in sanctissima illa anima, immenso alias gaudio repleta, tristitiam excitarit: & quam sit æquius, me ob propria mea tristari ac dolere; ob quæ ipse Christus aded est tristatus. Quod verò eum dolorem Christus non in vitæ suæ finem reuocavit; sed in ipso statim aditu locum ei dedit.

rit.

rit, me docet, non differre peccatorum meorum poenitentiam; sed mox, atque lapsum me in ea deprehendero, dolorem, vt par est, de eis concipere.

II.
 CONSIDERA deinde: Eundem Dominum eodem momento vidisse & cognouisse, eam Patris sui æterni voluntatem esse, vt ipse tot hominum malis allatâ medicinâ, eorum esset Redemptor: nam ea ratione velle sibi tot in ipsum collata beneficia compensari; ita scilicet homines diligendo, vt eorum vulneribus sanandis, remedium inueniret; proptereaque sibi patibile mortaleque corpus esse tributum, vt mortem pro ijs posset oppetere. Quare statim, ac Patris hanc esse voluntatem cognouit; eâdem, qua ipsum amabat, charitate, nos etiam dilexit: atque ad nos etiam propria morte redimendos, se ipsum promptissimum obtulit; exultans animo, quod talis occasio, futura esset, tum amoris sui erga Patrem, Zeliq̃ue eiusdem gloriæ, quo vrgebatur, certissimum signum; tum ad fratribus suis benefaciendum opportuna. Adiecitque illud Psalmi: *c Sacrificium & oblationem antiquorum noluisti, d Corpus autem aptasti mihi: Holocaustomata & pro peccato non tibi placuerunt, impossibile enim est sanguine taurorum & hircorum auferrî peccata.* & quia corpus mihi aptasti, vt sacrificari possit, libentissimè ad id me offero: *Ecce venio, vt faciam voluntatem tuam* DEVS. In mundum, inquit, veni, vt in omnibus sanctiss-

c Psal. 39. 7.
 d Heb. 10. 5.

e Psal. 39. 9.

f Heb. 10.
10.

g Psal. 76. 11

Christissimam tuam voluntatem amplectar; e
legem tuam in medio cordis mei statuam. Quam
 hæc filij oblatio Patri æterno fuerit grata! In
 qua (vt Apokolus ait) *sanctificati sumus per
 oblationem corporis IESU Christi*, qua nobis
 gratiam & sanctificationem promeruit. Vt au-
 tem, ob tam generosam hanc Christi oblatio-
 nem, qua se in nostrum Redemptorem obtulit,
 gratum animum ostendam, offeram & ego vi-
 cissim illi adeo promptam ei seruiendi volun-
 tatem, vt ad sanctificationem, quam ipse mihi
 promeritus est, suscipiendam, me disponam;
 eiusque exemplo dicam: *Ecce venio, vt faciam
 voluntatem tuam Deus.* Optarem hoc ipsum
 illo momento fecisse, quod rationis vsum acce-
 pi, sicut video te fecisse in eo, quo vitam acce-
 pisti: sed quod tunc non feci, ecce nunc fa-
 cio: quia *g Nunc cœpi*: volo enim, & certo sta-
 tuo, tibi fideliter vsq; ad vitæ terminum ser-
 uire.

PUNCTVM IV.

VLTIMÒ, ad perfectius cognoscendam
 charitatis & obedientiæ Christi, quam
 eo instanti exhibuit, magnitudinem,
 I. **P**ERPENDENDVM EST; æternum Patrem
 omnes, quos ab ipso Incarnationis puncto, vs-
 que ad expirationem in cruce labores erat per-
 pessus, eidem reuelasse, ac dixisse: *Fili mi,*
 hæc mea est voluntas, vt ad homines redimen-
 dos, & virtutis omnis exempla eis danda, in
 paupere porticu & præsepio nascaris; circum-

cida-

cidaris; ab Herode, & Iudæis persecutionem patiaris, capiaris, flagelleris, spinis coroneris, magnisque alijs doloribus, & opprobrijs cruci affixus, vitæ tuæ finem imponas: quare, si me amas, hæc omnia mei amore, & in fratrum tuorum utilitatem amplectere. Cui Patris voluntati, (quam ipse a *mandatum* & præceptum mortis suæ appellat) è vestigio respondit, ad omnia illa promptissima voluntate toleranda se offerens. Illud est enim quod Apostolus de eo dixit, *b qui, propositi sibi gaudii, sustinuit crucem, confusione contempta.* Tunc etiam efficaciter voluntate amarissimum Passionis suæ *c calicem* bibit, & dolorum *c baptismo* est baptizatus: idque fecit continuè (vt ipsemet factetur) omnibus vitæ suæ diebus, vsque ad vltimum, quò illud exhausit; vt omnia, quæ Pater ordinauerat, exactissimè impleteret.

a Ioan. 10.
18. 4. & 14.
31.

b Heb. 12. 2.

c Marc. 10.
38.

II.

SED vlteriùs adhuc eius charitas & obedientia progressa est. Nam non contentus ijs, quæ toleranda proponebantur, generosissimo animo sitique ardentissima, ad multò plura toleranda, si æterno suo Patri ita placeret, & in commodum nostrum cederet, se obtulit. Si enim Apostolus, dicente Agabo Propheta: *Hæc dicit Spiritus S. virum, cuius est zona hæc, si alligabunt in Ierusalem Iuda.* respondit: *Ego non solum alligari, sed & mori in Ierusalem paratus sum, propter nomen Domini IESU.* quãtò magis existimandum est; dulcissimum Iesum aperienti Patri labores vitæ mortisque suæ, respondisse, se non illa solum, quæ propone-

d Act. 21. 11.
3.

ban-

bantur, libenter laturum; sed eius amore etiam multò maiora.

III.

c Gal. 2. 20.

Quòd autem melius adhuc intelligam, quam de me sit Christus optimè meritis, perpèdam, eodem tempore præsentis sibi habuisse in memoria sua omnes homines, & me ipsum cum eis: & ad talia pro singulis, & pro me ipso, atque si tali remedio solus ego opus haberem, sese obtulisse. Tunc itaque implevit Christus, quòd sibi Apostolus applicavit, cum dixit *Qui dilexit me, & tradit semetipsum pro me*: hoc est, mei amore sese ad mortem oppetendam obtulit. O TENERRIME INFANS, sed simul Gigas fortissime, quid ego pro alacri fortique isto animo offeram, quo te hodie ad currendam viam tuam offers, acceptans simul omnia, quæ in toto eius decursu erunt tibi perferenda! Laudent te Angeli omnes pro insigni hoc, quo homines affecisti, beneficio; & anima mea glorificet te, pro amore, quem erga me tunc concepisti: cuius causa me quoque ad subeundum offero, quidquid toto vitæ meæ decursu, pro gloria tua euenerit, adfistente tamen mihi gratia tua, ne in ea deficiam.